1

（公社）日本技術士会近畿本部 上下水道部会役員会議事録（平成 26 年度第 5 回）

＜役員会議事録＞

日 時：平成 27 年 2 月 5 日（木）16：30～17：30

場 所：技術士会近畿本部会議室

出席者：今村部会長、西澤（書記）、中村、菱田副部会長、植野、天野、飯盛、佐野、高橋幹事

欠席者：小宮幹事、森田監事

議題

１．平成 26 年度活動報告および補助費申請書作成について

・活動報告（様式 2.3）は昨年と同様、飯盛幹事が作成する。

様式３の参加人数は中村副会長の資料から記入する。

・補助金申請（様式 5）は本日、菱田副会長から提出されたが、各役員で精査する。

  11 月 6 日の施設見学バスの費用および総会の会場費は計上する。

・活動報告・補助金申請書は近畿本部提出が 2 月 16 日であるので 14 日までに会長に送付。

２．合同研修会の開催について（2 月 21 日大阪科学技術センター）

・上下水道部会から三品文雄様が「コンクリート防食」について講演するので、時間が許せば

  参加願いたい。参加費は各自￥1.000

  近畿本部のホームページから申込み書で申し込みをするか、事務局硲宣子様に直接申し込む。

３．平成 26 年度技術士第一次試験合格者祝賀会（3 月 14 日 13：00～）について

上下水道部会から今村部会長、西澤・菱田副会長、植野幹事が出席する。（4,000 円/人）

配布チラシは昨年のデータを小宮幹事から今村部会長が受け取り、今年度用として修正する。

４．平成 26 年度技術士第二次試験合格者祝賀会（4 月 11 日 13：00～予定）について

上下水道部会から中村副会長、飯盛、佐野、天野幹事が出席する。（5,000 円/人）

当日のポスターはいつもカラー印刷しているが、上下水道部会がわかれば良いので、用紙 A4

版を継ぎ足すことで中村副会長が作成する。

５．第 3 回全体会（5 月 7 日(木)17：00～18：00）の運営について

・全体会の資料はそれぞれ担当者が作成し、4 月 9 日（木）に役員会を開催し、精査する。

・今後の活動計画について、公益社団法人である近畿本部上下水道部会の活動として、広く一

般人も参加できる講演会を開催してはどうか、例えば、「水道顧問技師会関西支部」などとの

タイアップも考えられ、皆様が興味あるテーマであれば参加者も多いと考えられるがと、中

村副会長から新しい試みの提案があった。これは、大きな課題であり、今後役員会でじっく

り検討していくことにする。

６．役員改選について

・今年は役員の改選があるが、任期を満了したい役員もおり、代替者を含め各自考えておく。

７．その他

・平成 27 年度において「地域本部幹事」の改選があり、天野幹事が立候補するので支援する。

以上